
Wijziging Mandaat- en volmachtbesluit 2022 

Het college en de burgemeester, elk voor zo ver het hun bevoegdheden betreft, 

  

Gelezen het voorstel van 6 december 2022, nr. 297808 

  

gelet op de artikelen 10:3 en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B E S L U I TEN: 

  
I. De bijlage bij het Mandaat- en volmachtbesluit 2022, waarin de gemandateerde bevoegdheden 

en machtigingen zijn opgenomen, als volgt te wijzigen: 

  

a. Het onderdeel ‘Algemeen’ als volgt te wijzigen: 

Onder het kopje ‘Privaatrechtelijke overeenkomsten’ wordt in onderdeel 1, in de kolom 

‘verleend aan’ toegevoegd: opgaveleider armoedebestrijding. 
• 

• Onder het kopje ‘Algemene wet bestuursrecht’ worden twee nieuwe onderdelen, 10 en 11, 

toegevoegd die komen te luiden: 

    

indien die niet het primaire besluit 

heeft genomen 

teammanager kennelijk ongegrond, kennelijk niet- 

ontvankelijk verklaren van het be- 

zwaarschrift (artikel 7:3) 

10. 

- indien die niet het primaire be- 

sluit heeft genomen én 

teammanager nemen van de beslissing op be- 

zwaar (7:11) 

11. 

    
- conform het advies van de com- 

missie bezwaarschriften 

  

  

• De nummers 10 en 11 worden hernummerd tot 12 en 13. 

  

b. Het onderdeel P&O, Communicatie, Juridische Zaken & Bestuursondersteuning als volgt te wijzigen: 

De onderdelen 13 tot en met 19 worden vervangen door de volgende onderdelen 13 tot en 

met 25: 
• 

    

Algemene wet bestuursrecht   

  administratief juridisch 

medewerker 

bevestigen van de ontvangst van 

een bezwaarschrift (artikel 6:14) 

13. 

  

  verdagen of opschorten van de ter- 

mijn om te beslissen op het be- 

zwaarschrift (artikel 7:10) 

14. 

  juridisch controller/coör- 

dinator JZ, juridisch advi- 

besluiten te nemen in het kader 

van de invordering van dwangsom- 

15. 

seur, juridisch beleidsme- 

dewerker 

men en de kosten van de toepas- 

sing van bestuursdwang inclusief 

het aanmanen en het uitvaardigen 

van een dwangbevel en het beslui- 

ten tot executiemaatregelen 

  juridisch controller/coör- 

dinator JZ, juridisch advi- 

besluiten tot het invorderen bij 

aanmaning en dwangbevel als be- 

16. 

seur, juridisch beleidsme- 

dewerker 

doeld in artikel 5:10 tweede lid 

juncto titel 4.4 van de Algemene 

wet bestuursrecht 

  teammanager, juridisch 

controller/coördinator JZ, 

indienen van bezwaar namens 

college of burgemeester en ook 

17. 

Nr. 548173 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2022 nr. 548173 9 december 2022 1 



juridisch adviseur, juri- 

disch adviseur / privacy 

overigens alle handelingen verrich- 

ten ten behoeve van de behande- 

officer, juridisch beleids- 

medewerker 

ling van het bezwaar, inclusief de 

vertegenwoordigen bij een hoorzit- 

ting 

Financiële zaken   

  juridisch controller/coör- 

dinator JZ, juridisch advi- 

beslissen tot het nemen van execu- 

tiemaatregelen ten aanzien van 

18. 

seur, juridisch beleidsme- 

dewerker 

zowel publiekrechtelijke als privaat- 

rechtelijke vorderingen 

Wet open overheid   

  juridisch controller/coör- 

dinator JZ, juridisch advi- 

besluiten een verzoek niet te behan- 

delen, indien de verzoeker niet 

19. 

  

seur, juridisch adviseur / meewerkt aan een verzoek tot pre- 

cisering (artikel 4.1, zesde lid) privacy officer, juridisch 

beleidsmedewerker doorverwijzen verzoeker (artikel 4.2, 

eerste lid) 

20. 
  

  teammanager, juridisch 

controller/coördinator JZ, 

beslissen op een verzoek om infor- 

matie (artikel 4.3) 

21. 

juridisch adviseur, juri- 

disch adviseur / privacy 

officer, juridisch beleids- 

medewerker 

  juridisch controller/coör- 

dinator JZ, juridisch advi- 

verdagen of opschorten van de 

termijn om te beslissen op het 

verzoek (artikel 4.4) 

22. 

seur, juridisch adviseur / 

privacy officer, juridisch 

beleidsmedewerker 

  teammanager aanwijzen contactpersoon (artikel 

4.7) 

23. 

  

c. de bestaande nummers 20 tot en met 23 worden hernummerd tot 24 tot en met 27. 

  

II. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Dronten, 1 december 2022 

Het college, 

drs. T. van Lenthe 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

De burgemeester 

drs. J.P. Gebben 

Gemeenteblad 2022 nr. 548173 9 december 2022 2 


